



**ZAMÓWIENIA PUBLICZNE BIURA FINANSÓW  
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ**

FAX-KG-Fi-ZP - 956/2018

2018 -05- 1 1

Egz. pojedynczy

**Adresaci wg rozdzielnika/strona internetowa**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Dostawa samochodów ciężarowo-osobowych (plus do 5 sztuk w ramach prawa opcji) – sprawa 27/BF/BTiZ/18.

**Szanowni Państwo,**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2017, poz. 1579 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z odpowiedziami.

**Pytanie 8**

*Dotyczy części 2 zamówienia:*

*Czy Zamawiający dopuści samochody o wysokości przestrzeni bagażowej 1360 mm? To zaledwie 25 mm mniej od pierwotnych wymagań Zamawiającego.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że udzielił odpowiedzi na tak sformułowane pytanie (odpowiedź na pytanie nr 2 zawarta w piśmie KG-Fi-ZP-686/2018 z dnia 18.04.2018r. – strona internetowa).

**Pytanie 9**

*Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia z SIWZ:*

*W punkcie „Dokumentacja dołączona do pojazdu” minimalnym wymaganiem do spełnienia jest „Ponadto w ramach dostawy Wykonawca dostarczy: 5 kompletów literatury serwisowej pojazdu w wersji książkowej lub elektronicznej w języku polskim. W skład literatury serwisowej wchodzi katalog części i literatura obsługowo-naprawcza - manual serwisowy zawierający między innymi wykaz i opis czynności serwisowych, w tym informacje o momentach dokręcania połączeń gwintowych, sposób montażu i demontażu elementów eksploatacyjnych wymagających wymiany w ramach planowanych czynności serwisowych. Dopuszcza się dostarczenie haseł lub innych niezbędnych narzędzi elektronicznych (wraz z ich aktualizacjami) umożliwiających nieograniczone korzystanie przez przedstawicieli Zamawiającego z katalogu części zamiennych producenta pojazdu za pośrednictwem sieci internet.”*

*Prosimy o sprecyzowanie powyższego zapisu:*

- 1. Czy owe 5 kompletów literatury serwisowej pojazdu dotyczy każdego dostarczonego pojazdu do Zamawiającego czy dotyczy jedynie każdego zadania w postępowaniu, czy też dotyczy całej dostawy (czyli łącznie wszystkich zadań w postępowaniu).*
- 2. W przypadku dostarczenia haseł (wraz z ich aktualizacjami) umożliwiających nieograniczone korzystanie przez przedstawicieli Zamawiającego prosimy o podanie okresu ważności tych haseł, gdyż jest to niezbędne do skalkulowania wartości przedmiotu zamówienia (każdy rok utrzymania ważności pojedynczego hasła jest obciążony opłatą licencyjną).*
- 3. W przypadku dostarczenia haseł (wraz z ich aktualizacjami) umożliwiających nieograniczone korzystanie przez przedstawicieli Zamawiającego prosimy o doprecyzowanie pojęcia „nieograniczone korzystanie”, gdyż jedno hasło może być używane (przypisane) tylko i wyłącznie do jednego urzędu (komputera) - niemożliwa jest obsługa kilku urzędów (komputerów) tym samym hasłem.*

### **Odpowiedź w zakresie ppkt 1:**

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 1h do SIWZ Część V – Wyposażenie, poz. nr 19 – Dokumentacja techniczna pojazdu i w załączniku nr 1i do SIWZ Część IV – Wyposażenie, poz. nr 17 – Dokumentacja pojazdu, oraz pozostałymi postanowieniami SIWZ (*Rozdz. XI pkt. 5 SIWZ - Wykonawca może złożyć jedną ofertę dla danej części postępowania*), Zamawiający wymaga dostarczenia w ramach dostawy, tj. danej części postępowania pięciu kompletów literatury serwisowej dla oferowanych pojazdów. Literatura serwisowa musi zawierać minimum:

- ✓ **katalog części zamiennych,**
- ✓ **literaturę obsługowo-naprawczą** – „manual serwisowy”.

Literatura obsługowo-naprawcza musi zawierać minimum:

- wykaz i opis czynności serwisowych,
- sposób montażu i demontażu elementów eksploatacyjnych wymagających wymiany w ramach planowanych czynności serwisowych wraz z wskazaniem wartości momentów z jakimi należy dokręcać połączenia gwintowe niezbędne w czasie wykonywania omawianych czynności serwisowych.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż przedmiotowa literatura serwisowa musi zostać dostarczona w języku polskim (*dopuszcza się dostarczenie katalogu części zamiennych w języku angielskim*) w jednej z trzech form, tj.:

- w postaci dokumentacji książkowej,
- w postaci elektronicznej, np. płyty CD,
- w postaci haseł lub innych niezbędnych narzędzi elektronicznych (*wraz z ich aktualizacjami*) zapewniających dostęp przedstawicielom Zamawiającego do katalogu części zamiennych producenta pojazdu za pośrednictwem sieci Internet. Dostęp ten musi być bezpośredni do kompletnego, wyżej wskazanego katalogu, minimum za pośrednictwem pięciu niezależnych zestawów komputerowych. Nie może być uzależniony od działalności innych podmiotów pośredniczących w udostępnianiu tego typu danych. Nie może generować dodatkowych kosztów i musi być aktywny minimum w terminie trzech lat od dnia odbioru pojazdów przez Zamawiającego.

### **Odpowiedź w zakresie ppkt 2 i 3:**

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną w zakresie ppkt. 1.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ i należy je uwzględnić przy przygotowywaniu oferty.

**Z poważaniem**

**LZ RADCA**  
Zespołu Stanowisk Samodzielnych  
Biura Finansów  
Komendy Głównej Straży Granicznej  
**ppłk SG Marcin KOJCZOWSKI**